O presente termo aditivo tem por objeto promover a redução do valor original do contrato em 3,91%
decorrente da exclusão de 5 veículos e a inclusão de um novo na apólice, conforme Solicitação de id.
2002016.

CLAUSULA SEGUNDA
2.1. O valor do contrato passará de R$ 292.303,57 (duzentos e noventa e dois mil trezentos e três reais e
cinquenta e sete centavos), para R$ 277.913,37 (duzentos e setenta e sete mil novecentos e treze reais e
trinta e sete centavos), onde serão excluídos os itens 47, 54, 55, 56 e 70 e incluído o item 82, conforme
descrito nas tabelas abaixo:

GRUPO ÚNICO - VEÍCULOS AUTOMOTORES - EXCLUÍDOS

ITEM DESCRIÇÃO DO
VEÍCULO PLACA ANO/

MODELO CHASSI COMARCA UND QUANT.

[...]

GRUPO ÚNICO - VEÍCULOS AUTOMOTORES  - INCLUÍDO

ITEM DESCRIÇÃO DO
VEÍCULO PLACA ANO/

MODELO CHASSI COMARCA UND QUANT.

82
MERCEDES
BENZ -
SPRINTER 517-

SQS0J80 2024/2025 8AC907857SE258184 Rio Branco Unid 1

2.3. Será incluído ao Contrato o valor R$ 4.008,30 (quatro mil oito reais e trinta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DEVOLUÇÃO DE VALORES
3.1. Considerando a exclusão dos veículos acima listados a contratada deverá devolver ao contratante o
valor de R$ 14.390,20 (quatorze mil trezentos e noventa reais e vinte centavos) de acordo com os
seguintes dados bancários:

BANCO DO BRASIL

AG 3550-5

C/C 7522-1

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
Ratificam-se as demais cláusulas e condições do aludido Contrato, do qual passa a fazer parte este
Instrumento.